
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 17.936/2020-PMM 

Tipo: Menor preço Global. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do cer-
tame: 16/12/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-
CA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO 
DE DOCUMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARABÁ - PARÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subso-
lo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 02/12/2020.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 608238

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Li-
citação, avisa que o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 026/2020-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 10.069/2020-PMM. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO, MEDICAMENTOS E ASSIS-
TÊNCIA MÉDICA VETERINÁRIA PARA OS CÃES DO CANIL DA GUARDA MU-
NICIPAL DE MARABÁ-PARÁ. Fica revogada por interesse da administração 
- Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Li-
citação, avisa que o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 039/2020-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 11.682/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS - REALIZADOS PEÇA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER - SEMEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ. Fica 
revogada por interesse da administração - Higo Duarte Nogueira - Pre-
goeiro Municipal da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 608251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE 4/2020/SEMAS, NA FORMA 
ELETRONICA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI, CNPJ N° 
28.155.068/0001-69.
VALOR DO CONTRATO ORIGEM: R$ 101.500,00 (cento e um mil, quinhentos reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (CESTAS BÁSICAS) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.103 
Concessão de Benefícios Eventuais, Classifi cação econômica 3.3.90.32.00 
Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita.
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2020 a 01 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020.

Protocolo: 608258

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 292/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE 4/2020/SEMAS, NA FORMA 
ELETRONICA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ N° 14.564.846/0001-69.
VALOR DO CONTRATO ORIGEM: R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil, seiscentos reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (CESTAS BÁSICAS) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.103 
Concessão de Benefícios Eventuais, Classifi cação econômica 3.3.90.32.00 
Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita.
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2020 a 01 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020.

Protocolo: 608256

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 4/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA

A Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social, Exma. Sra. POLYAN-
NA ARAÚJO LOCH, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao 
processo licitatório PREGÃO N° 4/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA.
OBJETO: aquisição de gêneros de alimentação (cestas básicas) para aten-
der a demanda da secretaria municipal de assistência social.
EMPRESAS VENCEDORAS: - EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI, 
CNPJ. N° 28.155.068/0001-69, com valor total de R$ R$ 101.500,0000 (cento e um 
mil, quinhentos reais) - SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ N° 14.564.846/0001-69, 
com valor total de R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil, seiscentos reais).

Pacajá/PA, 01 de dezembro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 608253

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190030

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2018-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA (O): WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE GERENCIAMENTO, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEL (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL COMUM), PARA ATENDER 
A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.726.828,91 (seis milhões setecentos 
e vinte seis mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 2019 a 29 de Janeiro de 2020.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 6º APT: Inalterado.
VALOR DO CONTRATO APÓS 6º APT: Inalterado.
Constitui objeto deste 6º Termo de Apostilamento que objetiva o remane-
jamento de saldo de R$ 607.941,03 (seiscentos e sete mil, novecentos e 
quarenta e um reais e três centavos).
DATA DO 6º APOSTILAMENTO: 16/11/2020

Protocolo: 607850

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200370, 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 E DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 8/2020-004PMP, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ de Nº 34.407, PG 110, no dia 16 de Novembro de 2020, verifi cou-
se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020, ORINDO DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 8/2020-004PMP, conforme abaixo:
ITEM 00263
VALOR TOTAL R$ 45.900,00
LEIA-SE:
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020, ORINDO DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 8/2020-004PMP, conforme abaixo:
Empresa: DROGAFONTE LTDA;  C.N.P.J.  nº 08.778.201/0001-26represen-
tada neste ato pelo Sr(a). EUGENIO JOSE GUSMAO DA FONTE FILHO, C.P.F. 
nº 293.247.854-00, R.G. nº 1622040 SSP PE.      
ITEM 00263
VALOR TOTAL R$ 45.900,00
Parauapebas-PA, 02 de Dezembro de 2020.

Protocolo: 607758

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200403

ORIGEM CONVITE Nº 1/2020-006SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO E REPAROS NO MURO E ÁREAS ADJACENTES DO ESPAÇO DE 
ESPORTES E LAZER NO BAIRRO PALMARES, RUA BOA VISTA QD ESPECIAL, 
PALMARES SUL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL R$ 284.575,93 (duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos 
e setenta e cinco reais e noventa e três centavos)
VIGÊNCIA 30 de Novembro de 2020 a 29 de Maio de 2021
DATA DA ASSINATURA 30 de Novembro de 2020

Protocolo: 607862

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020-003SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licita-
ção comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas 
comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após transcorrido o 
prazo recursal, referente ao processo licitatório no 3/2020-003SEMOB, na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto a Construção 
do prédio destinado as instalações da feira do tropical localizada no bairro 
tropical na cidade de Parauapebas, Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, 
inclusive amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da 
Secretaria Municipal de Obras,  como CLASSIFICADAS as proponentes: 
Em 1º Lugar ESTRUTURAL ENGENHARIA LTDA com o valor total de R$ 
4.240.228,02 (quatro milhões, duzentos e quarenta mil, duzentos e vinte 
e oito reais e dois centavos); 2º lugar LACA ENGENHARIA LTDA com o valor 
total de R$ 4.414.857,46 (quatro milhões, quatrocentos e quatorze mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos); 3º lugar 
CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI com o valor 
total de R$ 4.690.008,02 (quatro milhões, seiscentos e noventa mil, oito 
reais e dois centavos); 4º lugar CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP com o 
valor total de R$ 4.755.677,35 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e 


